湖州市交通运输局

关于组织申报2024年度

湖州市现代物流业发展资金的通知

各有关单位：

为加快我市现代物流业发展，发挥财政专项资金的政策引导作用，按照《2024年湖州市交通物流专项资金管理实施细则》（湖交〔2024〕71号）要求，现就组织申报2024年度湖州市现代物流业发展资金的有关事项通知如下：

一、申报对象

市级交通物流专项资金支持对象主要是在湖州市本级范围内从事交通物流经营，具有独立法人资格且依法经营、诚信纳税的物流企业。

二、申报材料

企业申报所需材料详见2024年度湖州市本级现代物流业发展资金申报资料一览表（附件2）。
三、项目专项审计要求

1.项目如需审计，纳入专项审计的时间：2024年1-12月发生的业务。

2.必须选择湖州市区范围（不含三县）具有一定资质的审计机构出具专项审计报告。

3.投资项目审计必须以设备、基础设施投资等发票原件为审计依据，未取得发票，无论款项是否支付，设备是否到位，基础设施是否建成，一律不得纳入审计投资额。

四、申报时间和程序

申报单位应根据我市现代物流业发展补助政策，按照年度申报通知要求，将申报材料与申请表（附件1）一式三份上报至区主管部门或市主管部门（市直辖企业）初审，区主管部门或市主管部门（市直辖企业）初审后于4月22日前将汇总表与申报材料移交给市交通局（市物流办）。

六、联系方式

市公路与运输管理中心：货运物流科  电话：2507110
附件：1.2024年度市本级现代物流业发展资金申请表

2.2024年度市本级现代物流业发展资金申报资料一览表

湖州市交通运输局
2025年3月21日
附件1

2024年度市本级现代物流业发展资金申请表

单位：万元
	单位名称
	                     （盖章）

	单位地址

	注册资本

	法人代表

	统一社会

信用代码

	主营业务

	联系人

	联系电话

	开户银行

	银行账户

	实缴增值税

	实缴企业所得税

	资金

申报
	序号
	申报条款
	申报资料相关依据
	拟申报金额

	1

	2

	3

	合计

	申报单位负责人

承诺
	对以上填列内容及提供材料的真实性、合法性负责。

   法定代表人签字盖章：

                               年    月    日

	区主管部门

初审意见
	                   （盖章）
             年    月    日

	市交通运输局
审核意见
	                   （盖章）
             年    月    日

附件2

2024年度市本级现代物流业发展资金申报资料一览表

	序号
	政策支持
	申报资料

	1
	对新评为省级、国家级示范物流园区的，给予实施主体企业不高于30万元、50万元的一次性奖励（对进档升级的给予两档之间差额奖励）
	1.物流企业营业执照复印件；

2.获评省级、国家级示范物流园区的相关证明材料；

3.其他需要提供的有关材料。

	2
	对新评为省级冷链物流园、省级冷链物流骨干基地的，给予实施主体企业不高于30万元、50万元的一次性奖励（对进档升级的给予两档之间差额奖励）
	1.物流企业营业执照复印件；

2.获评省级冷链物流园、省级冷链物流骨干基地的相关证明材料；

3.其他需要提供的有关材料。

	3
	对创成省级、国家级多式联运示范工程的，给予实施主体企业不高于30万元、50万元的一次性奖励（对进档升级的给予两档之间差额奖励）
	1.物流企业营业执照复印件；

2.创成省级、国家级多式联运示范工程的相关证明材料；

3.其他需要提供的有关材料。

	4
	鼓励新开辟内外贸班轮航线、铁路专线，对新开辟且稳定运行一年以上的航线或铁路专线，到发重箱首次达到3000标箱、10000标箱的，对开辟企业或实际经营人分别给予不高于30万元、50万元的一次性补贴
	1.物流企业营业执照复印件；

2.新开辟且稳定运行一年以上的航线或铁路专线相关证明材料；

3.年集装箱吞吐量相关证明材料；

4.其他需要提供的有关材料。

	5
	对首次被国家评定为3A、4A、5A级物流企业的，分别给予不高于10万元、30万元、50万元的一次性奖励（对进档升级的给予两档之间差额奖励）
	1.物流企业营业执照复印件；

2.获评3A、4A、5A级物流企业的相关证明材料；

3.其他需要提供的有关材料。

	6
	对列入省级现代物流“亩产效益”领跑者名单的物流企业，给予不高于20万元的一次性奖励
	1.物流企业营业执照复印件；

2.获评省级现代物流“亩产效益”领跑者的相关证明材料；

3.其他需要提供的有关材料。

	7
	对首次纳入交通运输规上企业统计库的物流企业，给予不高于10万元的一次性奖励
	1.物流企业营业执照复印件；

2.首次纳入交通运输规上企业统计库的相关证明材料；
3.其他需要提供的有关材料。

	8
	交通运输规上企业年度公路货运周转量增长30%以上、50%以上的，分别给予不高于5万元、10万元的一次性奖励
	1.物流企业营业执照复印件；

2.年度公路货运周转量增长30%、50%以上的的相关证明材料；

3.其他需要提供的有关材料。

	9
	对新成立且自有船舶运力达到1000总吨以上的的航运企业，给予不高于10万元的一次性奖励
	1.物流企业营业执照复印件；

2.自有船舶运力达到1000总吨以上的相关证明材料；

3.其他需要提供的有关材料。

	10
	航运企业年度水路货运周转量增长10%以上、20%以上的，分别给予不高于5万元、10万元的一次性奖励。
	1.物流企业营业执照复印件；

2.年度公路货运周转量增长10%、20%以上的的相关证明材料；

3.其他需要提供的有关材料。

	11
	对经考核评定的城市绿色货运配送示范企业，每年给予不高于10万元的一次性奖励
	1.物流企业营业执照复印件；

2.获评城市绿色货运配送示范企业的相关证明材料；

3.其他需要提供的有关材料。

	12
	对城市绿色货运配送公共信息平台项目，经主管部门认定，按信息平台设备和软件开发投入给予建设主体50%补贴，给予运营主体每年不高于30万元的补贴。
	1.物流企业营业执照复印件；

2.总体投入明细表、发票复印件等相关证明材料；

3.其他需要提供的有关材料。

	13
	对符合农村客货邮服务规范并保持连续经营的农村客货邮合作线路经营主体每年给予不高于1万元的补贴，对综合物流服务点、综合物流服务站的经营主体每年分别给予不高于0.5万元、2万元的补贴
	1.物流企业营业执照复印件；

2.符合农村客货邮服务规范并保持连续经营的相关证明材料；

3.其他需要提供的有关材料。

	14
	对新评为省级、国家级农村物流品牌项目的实施主体分别给予不高于30万元、50万元的一次性奖励
	1.物流企业营业执照复印件；

2.获评省级、国家级农村物流品牌项目的相关证明材料；

3.其他需要提供的有关材料。

	15
	对新建或改造的城乡冷链公共仓储配送项目、城市绿色配送网络项目,经主管部门认定，按照设施设备实际投资额（不含基建投资）的10%给予一次性补贴，最高不超过50万元
	1.物流企业营业执照复印件；

2.总体投入明细表、投资发票复印件等相关证明材料；

3.其他需要提供的有关材料。

	16
	对新购置冷链物流专用车辆的物流企业（含公共运营平台），按车辆实际投资额的10%予以一次性补贴，每车不超过3万元。
	1.物流企业营业执照复印件；

2.车辆行驶证或机动车登记证（需证明属于冷链物流专用车）；

3.总体投入明细表、购置发票复印件等相关证明材料；
4.其他需要提供的有关材料。

	17
	对新购置新能源重载营运货车（重型半挂运输车、集装箱运输车、厢式货车）的物流企业（含公共运营平台），按实际投资额的10%给予一次性补贴，每车不超过5万元
	1.物流企业营业执照复印件；

2.车辆行驶证或机动车登记证（需证明属于重型半挂运输车或集装箱运输车或厢式货车）；
3.总体投入明细表、购置发票复印件等相关证明材料；

4.其他需要提供的有关材料。

	18
	对新购置新能源城市配送车辆且接入公共信息服务平台的物流企业（含公共运营平台），按实际投资额的10%给予一次性补贴，每车不超过1万元
	1.物流企业营业执照复印件；

2.车辆行驶证或机动车登记证（需证明属于新能源城市配送车）；
3.总体投入明细表、购置发票复印件等相关证明材料；

4.其他需要提供的有关材料。

	19
	对物流企业运用物联网、大数据、云计算、区块链等信息技术新开发或引进的重点产业供应链平台、多式联运信息平台、城乡物流配送信息平台、网络货运平台、智慧物流园区管理等平台项目，信息平台设备和软件开发投入在500万以上，并已投入实际使用的，经主管部门认定，按信息平台设备和软件开发投入（不含土地、基建投资）的10%给予一次性补贴，最高不超过50万元
	1.物流企业营业执照复印件；

2.项目投资审计报告原件，含补助年度1月1日-12月31日项目投资明细；

3.投资发票复印件、合同复印件等相关证明材料；

4.其他需要提供的有关材料。

	20
	对物流企业新购置智能物流、大型吊装等设备设施的，投资额达到300万以上的，按实际投资额的10%给予一次性补贴，最高不超过50万元。
	1.物流企业营业执照复印件；

2.总体投入明细表、购置发票复印件等相关证明材料；

3.其他需要提供的有关材料。

— 2 —